
COPIA

N. Gen.le 291           del 19/05/2014

N. di Settore 63 del 13/05/2014

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE III

“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: PROGETTO ESECUTIVO LAVORI DI RESTAURO DEL CAPPELLONE 

UBICATO            ALL’INTERNO DEL CIMITERO DI ASSORO. LIQUIDAZIONE  

SALDO COMPETENZE TECNICHE ALLO STUDIO "ARCHITETTI             CIMINO 

ASSOCIATI”.

PREMESSO che, con l'utilizzo delle risorse assegnate al P.I.T. 10, con Determina Sindacale n.12 

del 21.04.2011 e successiva determina del Responsabile del Settore III  n.390 del 10.05.2001 di 

aggiudicazione definitiva, è stato affidato allo studio “Architetti Cimino Associati”, con sede in 

Agrigento, via Atenea n.277, il servizio di  progettazione esecutiva, con relative indagini 

diagnostiche, e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dei  lavori di restauro del 

cappellone ubicato all'interno del cimitero di Assoro;

CHE il incarico è stato formalizzato in data 10.05.2011, con la sottoscrizione da parte 

dell'aggiudicatario del disciplinare d'incarico, approvato con Determina Sindacale n.12 del 

21.04.2011, per una somma spettante al professionista di  11.821,91, al netto del ribasso d'asta del  

46,70%, iva e contributi previdenziali compresi;

CHE al pagamento della suddetta somma di  11.821,91 si farà fronte come anzidetto con le risorse 

di premialità PIT n.10, che risultano impegnati, con determina del Responsabile del Settore III n. 

g/le 1102 del 24.12.2010, al capitolo di spesa 21561.03 (2.08.01.01) del compilando bilancio 

comunale 2014 RR.PP.;

CHE con delibera di G.M. n. 90 del 05.07.2011 è stato approvato il progetto esecutivo inerente i 

lavori di che trattasi per l'importo complessivo di  594.000,00, dei quali  401.881,41 per lavori a 

base d'asta ed  192.118,59 per somme a disposizione dell'amministrazione;

CHE con nota prot. 1290 del 15.02.2012 lo studio “Architetti Cimino Associati” con sede in 

Agrigento, via Atenea n.277, ha chiesto il pagamento del saldo dell'onorario pari al 50% delle 

somme spettanti di  11.821,91 ovvero  5.910,95, come da modalità di erogazione delle risorse 

premiali PIT 10, giusta fattura n.04 del 09.02.2012;

CHE l'Ass. Reg.le delle Infrastrutture e della Mobilità  servizio 7, con nota prot. 7384 del 



23.11.2012,  che il servizio XVI del medesimo Dipartimento, competente per la verifica tecnica dei 

progetti beneficianti della premialità regionale assegnata al PIT 10, nulla da avuto da rilevare in 

merito al progetto esecutivo di che trattasi, e pertanto con la medesima nota comunicava 

all'Amministrazione Provinciale nella qualità di Ente capofila del PIT 10, di procedere al saldo delle 

spettanze assegnate al Comune di Assoro relativamente al medesimo progetto definitivo;

CONSIDERATO che pertanto l'Amministrazione Provinciale ha accreditato a questa 

Amministrazione il saldo delle somme assegnate al PIT 10;

CONSIDERATO che lo studio “Architetti Cimino Associati” ha regolarmente espletato l'incarico e 

che nulla osta al pagamento di che trattasi;

RITENUTO pertanto procedere al suddetto pagamento per l'ammontare complessivo di  5.910,95, 

iva, inarcassa e contributi compresi, giusta fattura n.04 del 09.02.2013;

DATO ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari (L.136/2010) il codice GIG risulta: 

2131656A2B; 
VISTO il t.u. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n.267 del 

18.08.2000;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 82 del 29.12.1997, approvata dal Co.Re.Co. di 

Palermo con decisione n. 1182/914 del 05.03.1998, con la quale è stato approvato il regolamento di 

contabilità;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno del 29.04.2014 che differisce al 31.07.2014 il termine 

per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti Locali;

VISTA la Determina Sindacale n° 46 del 31/12/2013 di incarico per la posizione organizzativa di 

Responsabile del Settore III Gestione del Territorio  al Geom. Antonino Castro;

VISTO lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di Legge;

D E T E R M I N A

Per le ragioni esposti in premessa:

1) Di liquidare la somma complessiva di   5.910,95, iva, inarcassa e contributi compresi, così 

distinta:

-  4.963,68 allo studio “Architetti Cimino Associati”,  con sede in Agrigento, via Atenea n.277, da 

valere come saldo delle somme spettanti per il servizio di  progettazione esecutiva, con relative 

indagini diagnostiche, e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dei  lavori di 

restauro del cappellone ubicato all'interno del cimitero di Assoro, giusta fattura n.4 del 09.02.2012, 

effettuando l'accreditamento su C.C.B: IBAN IT37J0577216601000000009002;

-  947,27 quale ritenuta d'acconto IRPEF;

2) Imputare la spesa al cap. 21561.03 (2.08.01.01) del bilancio comunale 2011 RR.PP, accertata in 

entrata al capitolo 1170 (4.04.10.10)

3) Dare atto che il suddetto atto di liquidazione sarà pubblicato sul sito del Comune ai sensi 

dell'art.18 legge 7 agosto 2012 n.134 “Amministrazione trasparente”.

4)  Trasmettere copia della presente al Sindaco.

    

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore

(COCUZZA ANGELO) (GEOM. CASTRO ANTONINO)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 19/05/2014                              

                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario

DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   


